
 1 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ЖАБАРИ 
Општинска управа 
Комисија за јавне набавке 
Број: 404-58/2019-01 
Датум: 02.08.2019. године 
Ж а б а р и  
 
 
ПРЕДМЕТ:  Појашњење у вези са припремањем понуде за ЈН „Услуге сузбијања 

комараца“, број 17/2019 

 

  Заинтересовано лице за ЈН број 17/2019, „Услуге сузбијања комараца “ – доставило је 
наручиоцу писани захтев путем е-поште, дана 26.07.2019. године у 12.50 часова, за који је 
наручилац потврдио пријем 30.07.2019. године у 08.11 часова, а којим заинтересовано лице 
тражи појашњење конкурсне документације, и то:  

1. „У додатним условима у тачки 1.2 на страни 6 конкурсне документације није 
прецизно дефинисан кадровски капацитет, односно шта подразумевате 
под „најмање 4 санитарно еколошке струке“ и најмање „4 оперативна 
техничара“?“.  

2.        “У истом делу конкурсне документације траже се и 1 доктор ветеринарске 
медицине (дипломирани ветеринар) и 2 техничара ветеринарске струке. Мишљења 
смо да се на овај начин врши дискриминација међу понуђачима, јер је у супротности 
са начелом обезбеђивања конкуренције и начела једнакости понуђача. На основу 
важећег Закона о заштити становништва од заразних болести („Службени гласник 
РС”, број 15/16) и  Правилника о условима за обављање дезинфекције, дезинсекције и 
дератизације („Службени гласник РС", број 3 од 18. јануара 2017) није неопходно 
тражити поменуте профиле ветеринарске струке,  јер су Закон и Правилник 
дефинисали минимум неопходних кадрова за обављање тражених послова.“ 

 

 Одговор:  

            Изменом и допуном конкурсне документације ЈН 17/2019 број 404-58/2019-01 од 
02.08.2019. године, a којa је објављенa на Порталу јавних набавки дана 02.08.2019. године, дато 
је појашњење на питање, а које гласи:  

Понуђач мора да располаже неопходним кадровским капацитетом у поступку јавне набавке: 

  да има најмање 7 (седам) извршиоца  (запослених на неодређено, одређено  време или ангажованих 
по другом основу), обучених зa рад сa oтровима, који ће бити ангажовани  на извршењу предмета  
јавне набавке и од тога: 

- најмање 1 (једаног) лекара специјалисту епидемиологије са Лиценцом Лекарске коморе РС;  
- најмање 1 (једаног)  санитарно – еколошког инжењера; 
 
- најмање 1 (једаног)  санитарног техничара – санитарног еколога (IV или VI степен стручне 
спреме); 
- најмање 4 (четири ) радника ССС обучених за д.д.д. послове. 

 



 2 

 Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
РС“, број 124/12 и 68/15), наручилац објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет 
страници www.zabari.org.rs 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 


